
 

 
 ７、８月の豪雨及び９月の台風１７号により被災した市道や農地などの早期修復を図るた

め、災害復旧に必要な経費を計上しています。 
 

【事業内容】 

公共土木施設の災害復旧 建設課 

 
 

 

■道路、里道

■河川 

 
崩落した路側の復旧、崩土除去 
護岸の復旧、水路等の土砂浚渫（※１）

■補正額               (１億１，２１７万円) 

 修繕料（崩土除去等）     ３００万円 
 委託料（土砂浚渫）      １００万円 
    （測量設計）      ４５５万円 
工事費          １億３６２万円 

 

農林水産業施設の災害復旧 農林水産課・港湾水産課 

 ■農地 

■農業用施設

■林業施設 

■漁港 

地すべりで崩壊した農地等の復旧 
水路、農道等の復旧 
林道の復旧 
漁港内の土砂浚渫 

■補正額                   (１億４３５万円) 

 人件費             ３６万円 
 委託料（測量設計）      ２３０万円 
工事費          １億１０８万円 
負担金             ６１万円 

 

文教施設の災害復旧 教育総務課 

  

■小学校 
 
被災した学校施設の復旧 
 

 

■補正額                       (１１１万円) 

工事費            １１１万円 

（※１）浚渫…港湾・河川等の水底にたまった土砂等を取り除くこと。  

平成２５年１０月補正予算の概要 平成２５年１０月補正予算の概要 

しゅんせつ 

 

しゅんせつ 

 

しゅんせつ 
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現計予算額 １０月補正 計（Ａ)

24,557,982 217,634 24,775,616 25,095,083 △ 319,467 △ 1.3

6,473,178 0 6,473,178 6,210,778 262,400 4.2

600,451 0 600,451 591,238 9,213 1.6

介護保険勘定 4,500,459 0 4,500,459 4,375,960 124,499 2.8

介護サービス勘定 39,294 0 39,294 36,576 2,718 7.4

278,653 0 278,653 271,142 7,511 2.8

7,894 0 7,894 10,300 △ 2,406 △ 23.4

160,248 0 160,248 162,834 △ 2,586 △ 1.6

130,370 0 130,370 49,232 81,138 164.8

30,643 0 30,643 27,814 2,829 10.2

861,138 0 861,138 764,705 96,433 12.6

22,165 0 22,165 23,049 △ 884 △ 3.8

12,400 0 12,400 8,916 3,484 39.1

3,179 0 3,179 3,179 0 0.0

13,385,957 0 13,385,957 12,804,034 581,923 4.5

1,564,622 0 1,564,622 1,727,458 △ 162,836 △ 9.4

71,734 0 71,734 78,144 △ 6,410 △ 8.2

4,212,000 0 4,212,000 3,920,837 291,163 7.4

5,848,356 0 5,848,356 5,726,439 121,917 2.1

43,792,295 217,634 44,009,929 43,625,556 384,373 0.9

0173,864

92,021

土地取得造成

港湾施設事業

簡易水道事業

後期高齢者医療

合　　　計
（ａ）＋（ｂ）＋（ｃ）

小　　　計　（ｂ）

水　　道

工業用水道

病　　院

企
業
会
計

小　　　計　（ｃ）

93,622 △ 1,601国民健康保険診療所

173,864 174,689 △ 825 △ 0.5

92,021

駐車場事業

温泉事業

0 △ 1.7

介護保険

会計別

商業集積施設管理

特
　
　
　
　
別
　
　
　
　
会
　
　
　
　
計

公共下水道事業

農業集落排水事業

国民健康保険

住宅新築資金等貸付事業

土地区画整理事業

一般会計　　　（ａ）

（単位：千円、％）

増減額

(Ａ)－(Ｂ)

平成２５年度 平成２４年度
同期予算額

（Ｂ)

増減率

平成２５年度１０月補正予算
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(構成比)
計

　　　　　(Ａ)

(16.8%) (16.3%)

4,169,125 4,080,872

(1.7%) (1.6%)

407,000 407,000

(0.1%) (0.1%)

15,000 15,000

(0.0%) (0.0%)

6,000 5,000

(0.0%) (0.0%)

1,000 2,000

(1.7%) (1.9%)

420,000 465,000

(0.0%) (0.0%)

10,000 10,000

(0.3%) (0.3%)

81,000 85,000

(0.1%) (0.0%)

15,000 9,000

(43.1%) (42.2%)

10,680,134 10,601,187

(0.0%) (0.0%)

9,000 10,000

(2.6%) (2.5%)

632,400 614,634

(1.4%) (1.4%)

345,993 347,304

(8.3%) (8.4%)

2,048,200 2,106,103

(6.3%) (5.7%)

1,566,978 1,419,802

(0.2%) (0.1%)

49,355 27,401

(0.0%) (0.0%)

1,002 2

(0.2%) (0.2%)

37,906 41,039

(3.2%) (3.2%)

800,000 800,000

(1.1%) (1.3%)

274,806 327,215

(12.9%) (14.8%)

3,205,717 3,721,524

(100.0%) (100.0%)

24,775,616 25,095,083

0

△ 52,409

61,430 △ 2.7

△ 1,311

分担金及び負担金

使用料及び手数料

623,070

21,244

△ 45,000

0 1,000

△ 1,000

0

0

0

△ 4,000

0

78,947

△ 1,000

17,766

10.4147,176

21,954

2.9

△ 0.4

△ 10.0

0.7

0.0

△ 9.7

20.0

△ 50.0

50,000.0

80.1

△ 4.7

0.0

0

現計予算額

△ 3,133

△ 57,903

0

0

10,000

1,000 0

0

款　　別

平成２５年度 増減額

(Ａ)－(Ｂ)

市　税 04,169,125

補正額

平成２４年度
同期予算額

（Ｂ）

0

420,000

配当割交付金 6,000

ゴルフ場利用税交付金

地方消費税交付金

株式譲渡所得割交付
金

407,000

15,000

地方譲与税

利子割交付金 15,000

81,000

1,520,603

49,355

1,002

県支出金

財産収入

地方交付税

国庫支出金 1,986,770

△ 319,467

△ 13.9

△ 1.3

△ 515,807

217,634

寄附金 1,000

△ 16.0

△ 7.6

0.0

0

市　債

合　　計

3,127,017

24,557,982

78,700

9,000

555

0

0

繰入金

繰越金

諸収入

37,906

800,000

274,251

0

0

46,375

0

9,330

地方特例交付金

自動車取得税交付金

345,993

交通安全対策特別交
付金

10,658,890

増減率

88,253 2.2

0.0

66.76,000

(単位:千円、％）

一 般 会 計 の 歳 入
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（目的別）

(構成比)

計
　　　　(Ａ)

(0.9%) (1.0%)

229,469 240,461

(13.2%) (12.7%)

3,275,017 3,190,589

(30.0%) (28.8%)

7,436,565 7,220,350

(9.5%) (9.4%)

2,360,343 2,370,857

(0.3%) (0.3%)

70,000 70,000

(3.8%) (3.3%)

946,863 837,019

(2.0%) (1.8%)

481,908 451,605

(9.3%) (8.4%)

2,297,852 2,096,147

(6.4%) (3.9%)

1,569,180 982,583

(10.0%) (16.2%)

2,478,251 4,061,645

(0.9%) (0.0%)

225,134 4,000

(13.6%) (14.1%)

3,371,959 3,536,162

(0.1%) (0.1%)

33,075 33,665

(100.0%) (100.0%)

合　　計 24,557,982 217,634 24,775,616 25,095,083 △ 319,467 △ 1.3

款　別

0

平成２５年度

議会費 229,469

総務費 3,275,017

衛生費 2,360,343 0 △ 10,514

民生費 7,436,565 0 216,215

農林水産業費 946,863 0 109,844

労働費 70,000 0 0

商工費 481,908 0 30,303

土木費 2,297,852 0 201,705

消防費 1,569,180 0 586,597

教育費 2,478,251 0 △ 1,583,394

災害復旧費 7,500 217,634 221,134

公債費

△ 1.8予備費 33,075 0 △ 590

3,371,959 0 △ 164,203 △ 4.6

増減率
補正額

増減額

(Ａ)－(Ｂ)

0

現計予算額

84,428

△ 10,992

5528.4

59.7

△ 39.0

6.7

9.6

0.0

13.1

(単位:千円、％）

△ 0.4

3.0

2.6

△ 4.6

平成２４年度
同期予算額

（Ｂ）

一 般 会 計 の 歳 出
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（性質別）

(構成比)

計

　　　　　(Ａ)
(18.1%) (18.2%)

4,482,779 4,571,975

(15.2%) (14.6%)

3,764,791 3,672,894

(1.1%) (0.9%)

274,842 230,279

(13.7%) (13.1%)

3,392,780 3,273,643

(12.4%) (11.0%)

3,073,088 2,751,783

(13.1%) (16.9%)

3,233,789 4,228,401

(0.9%) (0.0%)

225,134 4,000

(13.6%) (14.1%)

3,371,765 3,535,968

(0.0%) (0.0%)

4,673 3,142

(0.0%) (0.0%)

300 0

(0.6%) (0.6%)

144,500 149,000

(11.2%) (10.5%)

2,774,100 2,640,333

(0.1%) (0.1%)

33,075 33,665

(100.0%) (100.0%)

合　　計 24,557,982 217,634 24,775,616 25,095,083 △ 319,467 △ 1.3

217,634

積立金

出資金

補助費等

普通建設事業費

災害復旧費

0

3,073,088

公債費 3,371,765

0 44,563

物件費 0

扶助費 3,392,780 119,137

274,842

91,897 2.5

0

性質別

4,482,779

補正額

△ 2.0

321,3050

19.4維持補修費

△ 89,196

平成２５年度

現計予算額

11.7

人件費

3,764,791

133,767 5.1繰出金

その他 33,075 0 △ 590 △ 1.8

4,673 1,531 48.7

△ 3.0

300 0

0

△ 4.6

△ 994,612 △ 23.5

△ 4,500

300 皆増

貸付金 144,500 0

2,774,100 0

平成２４年度
同期予算額

（Ｂ）

3.60

増減率増減額

(Ａ)－(Ｂ)

7,500

3,233,789

221,134 5528.4

△ 164,203

(単位:千円、％）

0
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